p.1

令和３年 4月２８日

大阪府Ｕ１５部会

登録チーム代表者様

一般財団法人

大阪府バスケットボール協会

U15部会長  国子 裕樹

２０２１年度 (公財)日本バスケットボール協会登録期限延長のお知らせ

平素よりバスケットボールの支援及び発展にご協力いただきありがとうございます。

さて、標題の件につきましてご連絡いたします。現在、新型コロナウイルスの感染拡大

に伴い、緊急事態宣言が発出されており大会の延期や中止、チーム編成の延期などバス

ケットボールの活動が十分に行えない状況となっております。

このような状況を鑑み、２０２１年度（公財）日本バスケットボール協会登録期限の

延長を決定いたしましたので、下記の通り変更をお知らせいたします。

なお、前期ＤＣ活動参加選手（２．３年生）、Ｕ１５選手権大会出場に関する移籍期

限（移籍方法を含む）に関しての変更はありません。

記

・中学(部活)チーム、クラブチーム、B ユースチームの協会登録

５月３１日（月） ⇒ ６月３０日（水）まで

・前期 DC 活動参加選手（２年生・３年生）

変更なし ⇒ ４月３０日（金）まで

・Ｕ１５選手権大会出場に関する移籍手続き

変更なし ⇒ ６月３０日（水）まで

P.2

令和３年 4 月２８日

大阪府Ｕ１５部会

登録チーム代表者様

     一般財団法人

            大阪府バスケットボール協会

U15 部会長  国子 裕樹

２０２１年度(公財)日本バスケットボール協会登録について（再通知）

日頃からバスケットボールの支援及び発展にご協力いただきありがとうございます。2021 年度のチーム加

盟・競技者登録手続きについてご案内いたします。手続き方法など詳細に関しましては「(公財)日本バスケッ

トボール協会ホームページ」をご覧いただき、登録手続きおよびチーム加盟料 7,500 円（大阪協会 2,５00 円・

日本協会 5,000 円）、競技者登録料 1,500 円/１名（大阪協会 500 円・日本協会 1,000 円）の支払いを行っ

ていただきますようお願いいたします。この登録料につきましては、協会登録をしたチーム・選手・指導者に

様々な形で還元されています。この趣旨に賛同いただき、大阪および日本のバスケットボールの発展、またそ

れぞれのチーム・個人がバスケットボールをできる機会を増やすために協会登録のご協力をよろしくお願いし

ます。なお、今年度より新システム(https://team-jba.jp/)に移行されますので、ご注意ください。

くれぐれもご注意ください！

中学生のバスケットボールの活動には中学校体育連盟主催の活動と大阪協会や日本協会および他の都道府

県協会が主催の活動があります。中学校体育連盟が行う活動は協会登録をしていなくても参加できますが、

下記の大会・行事への参加は、期限までに登録・移籍が完了していな

いと参加できません。*新 Team JBA で所定の操作を行い、入金が行われた日が登録完了日(所属完了日)となります

・前期 DC 活動参加選手（２年生）：４月３０日（金）まで

・前期 DC 活動参加選手（３年生）：４月３０日（金）まで
＊今年度、前期ＤＣ活動選考会に参加する選手も４月３０日（金）までに協会登録を

完了しておく必要があります

・中学（部活）チーム、クラブチーム、B ユースチーム

       ：６月３０日（水）まで
余裕をもって登録作業を進めてください。なお、チーム代表者が変わる場合は引き継ぎを確実に行ってください。

・Ｕ１５選手権大会出場に関する移籍手続き(年度途中の移籍は１回まで)

詳細は p.５を参照：６月３０日（水）まで

 主な大会・活動（一部抜粋） 中学(部活)チームで登録 クラブチームで登録 B ユースで登録

日
本(

大
阪)

協
会
主
催

全国 U15 バスケットボール選手権大会（Jr. ウインターカップ） 〇 〇 〇

大阪府 U15 バスケットボール選手権大会 〇 〇 〇

各招待試合（全関西、西日本、島根、奈良、天理） 〇 〇 〇

各地区ＤＣ活動（所属チームの所在地で参加） 〇 〇 〇

大阪府リーグ戦 〇 〇 〇

ＮＤＣ（National Development Center 育成キャンプ）活動 〇 〇 〇

B ユース U１５各種大会 × × 〇

ジ
ュ
ニ
ア
連
主
催

U15 選手権大会クラブチーム予選 × 〇 ×

大阪府ジュニアバスケットボール選手権大会
（ジャパンクラブ大阪府予選）

× 〇 ×

近畿ジュニアバスケットボール選手権大会 × 〇 〇

大阪府ジュニアバスケットボール新人大会 × 〇 〇

＊中体連主催の近畿大会および全国大会については、協会登録チームが出場資格あり、選手登録

については、出場チームの部活に在籍＋個人登録番号（他の協会登録チームの個人登録番号で

もよい）があれば出場可能。（ただし２０２１年６月３０日（水）までに登録完了していること）